

Kiteen Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

Valtuustoaloite:

Määräaikainen kokeilu, taloudellinen tuen vaikutuksesta syntyvyyden lisääntymiseen ja lapsimyönteisen kuntakuvan luomiseen Kiteen kaupungista.

Kiteen kaupungin väkiluku on vuosittain ollut rajusti laskusuuntainen. Menneenä vuotena alitettiin jo kymmenetuhannen asukkaan raja. Lasten syntyvyys on ollut kokoajan laskussa. Vuositasolla viimeisinä vuosina lapsia on syntynyt jopa alle 50-lastavuosi.

Erityisesti pienituloisissa perheissä lasten hankkiminen mielletään toimeentulokysymyksenä, koska jokainen haluaa antaa lapsilleen mahdollisimman hyvät eväät tulevalle elämän polulle.

Jotta kynnystä lasten hankkimiseen alennettaisiin esitämmekin Kiteen ryhtyvän 2022-vuoden alusta neljänvuoden määräaikaisen kokeilun ottamisesta käyttöön, jossa jokaisesta Kiteellä syntyvästä lapsesta tai adoptiolapsesta maksettaisiin lapsen perheelle 4000-euroa. Perhe saisi tätä lapsitukea vuosittain 1000-euroa, siis neljänvuoden ajan. Jos perhe muuttaisi pois Kiteeltä tuen saanti loppuisi, mutta siihen asti saatuja tukija ei tarvitsisi maksaa takaisin.

Tukea voisi käyttää ihan tavallisiin lapsiperheen elämisen kustannuksiin; ruokaan, vaatteisiin, lasten tarvikkeisiin, palveluihin, harrastuksiin Kiteeläisiltä yrityksiltä/yhdistyksiltä /kaupungilta ja muilta paikallisista toimijoilta. Tukea ei voisi käyttää alkoholin tai tupakan

ostoon.

Tämän lisäksi esitämme palkattavaksi henkilön/henkilöitä avustamaan lapsiperheitä heidän jokapäiväisessä elämässään. Lapsiperheissä tulee tilanteita, ettei äiti yksinkertaisti ehdi tai sairauden tai jonkun muun syyn vuoksi jaksaa hoitaa kaikkia kodin askareita. Tämän kaltainen apu olisi myös ennalta ehkäisevää toimintaa raskaammille lastensuojelu toimenpiteille. Avun tarpeen määritteli sosiaalialan ammattilainen.

Ennen vuoden 2024 talousarvion hyväksyntää tehtäisiin väliaika-yhteenveto ja tarkastelu, mikä vaikutus lapsituella on ollut syntyvyyteen. Samalla arvioitaisiin muut sosiaaliekonomiset sekä taloudelliset vaikutukset perheisiin, sekä koko kaupungin elinvoimaan ja kaupungin saaman valtionosuuden määrään.

Kyseisenä ajankohtana olisi jo tiedossa syntyneiden lasten lukumäärästä kyseessä olevan kahden vuoden kokeilujakson ajalta. Neuvoloista saataisiin myös ennuste seuraavan alkuvuosipuoliskon syntyvien määrästä.

Jos syntyvyydessä ei olisi nähtävissä selkeää kasvua, kokeilu voitaisiin keskeyttää kahdenvuoden jälkeen. Niiden lasten ja perheiden osalta jotka ovat jo lapsituen piirissä kaupunki hoitaa alkuperäisen lupauksen mukaisesti.

Mitä vaikutusta lapsituen myöntämisellä uskomme olevan:

- Lasten lukumäärän lisääntyminen
- Pienituloisissa perheissä kynnyksen madaltuminen lasten hankintaan
- Tuella kannustettaisiin asumaan Kiteellä, ainakin tukikeston ajan.
- Lapsiperheköyhyyden väheneminen
- Ostovoiman lisääntyminen lastentarvikkeissa /palveluissa Kiteellä. (pienituloissa perheissä eletään kädestä/suuhun)
- Koulujen säilyminen

- Kaupungille tulevan valtiosuuden lisääntyminen
- Kuntakuvan paraneminen lapsimyönteisenä kuntana.

Edellä kuvatun mukaisesti ja perusteluin me Kiteen Sosiaalidemokraattisena valtuustoryhmänä esitämme, että Kiteen kaupunki valmistelee ja ottaa käyttöön vuoden 2022 alusta määräaikaisen kokeilun taloudellisen tuen ja kotiavun antamisen vaikutuksesta syntyvyyden lisääntymiseen ja lapsimyönteisen kuntakuvan luomiseen Kiteen kaupungista.

Kiteellä 7.4.2021

Esa Lahtela

Merja

Birgitta Huuskonen

Liisa Pirkkonen

Minna Järvelin

Ulla

Paula Tolvanen

Milla Mäkelä